
Direzione Generale 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 186/18  DEL 3/09/2018
(CdR 00.00.01.01)

 

Oggetto: Concorso  pubblico  per  l’assunzione  a  tempo pieno  e  determinato  di  n.  2  Istruttori  Tecnici  della
categoria C – livello retributivo C1- nell’ambito del progetto “Leda 1 – Monitoraggio delle performance
del  cavallo  sardo  e  caratterizzazione  attitudinale  nell’attività  sportiva”,  per  un  periodo  di  mesi  6
ciascuno, con sede di lavoro AGRIS Sardegna, piazza Borgia, n. 4, Ozieri.  Nomina Commissione
esaminatrice.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli
uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;
 
VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13, avente ad oggetto “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agricoltura.
Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n. 58/13 del 28.10.2008 e
n. 21/44 del 3.06.2010;
 
VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n.  24,  avente ad oggetto “Disposizioni  urgenti  in materia di  organizzazione della
Regione”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 16 dell’8.04.2016 avente ad oggetto “Legge Regionale 8 agosto 2006,
n. 13, art. 30. Agenzia per la Ricerca in Agricoltura della Regione Autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). Nomina
Direttore Generale, con il quale sono state conferite al Dott. Roberto Zurru le funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia;
 
VISTA la L.R. 11 gennaio 2018, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2018”;
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 181/18 del 2.08.2018 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di
previsione per gli anni 2018-2020”, approvata con delibera della Giunta regionale n. 41/46 dell’8.08.2018;
 
VISTO il Progetto “Leda 1 – Monitoraggio delle performance del cavallo sardo e caratterizzazione attitudinale nell’attività
sportiva” – con finanziamento a valere sui fondi di cui alla L.R. 7 agosto 2007, n.7, “Promozione della ricerca scientifica e
dell’innovazione tecnologica in Sardegna”,  e che per la realizzazione del suddetto progetto, vista la specificità delle
funzioni  dell’Agenzia nonché delle  attività  riconducibili  al  progetto  in  oggetto,  è  necessario  reclutare  delle  figure  di
istruttori tecnici a tempo determinato, secondo la vigente normativa in materia ed in linea con quanto disposto dalla
deliberazione della Giunta Regionale n. 64/9 del 2.12.2016;
 
CONSIDERATO che  a  tal  fine,  con  nota  prot.  n.  7003  del  2.05.2018,  è  stato  richiesto  il  nulla  osta  a  procedere
all’Assessorato degli AA. GG., Personale e Riforma della Regione, Direzione generale dell’organizzazione del personale,
e che il suddetto Assessorato, con nota del 12.06.2018, prot. RAS n. 0018001, ns. prot. n. 9589 del 13.06.2018, preso
atto della necessità di procedere alle assunzioni a tempo determinato di 2 istruttori tecnici in categoria C nell’ambito del
progetto in oggetto di cui sopra, ha rilasciato il suddetto nulla osta a procedere, e a dare corso alle relative procedure di
assunzione; 

ATTESO che con determinazione del Direttore Generale n. 168/18 del 23.07.2018 è stato approvato l’Avviso pubblico n.

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 
Sede Servizio: V.le Adua 2/c – 07100 Sassari – tel. +39 079 2831500 - fax +39 079 2831545



142, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 2 Istruttori Tecnici della categoria C – livello retributivo C1-
nell’ambito del  progetto “Leda 1 – Monitoraggio delle performance del  cavallo sardo e caratterizzazione attitudinale
nell’attività sportiva”, per un periodo di mesi 6 ciascuno, con sede di lavoro AGRIS Sardegna, piazza Borgia, n. 4, Ozieri;
 
CONSIDERATO che l’art. 7 del predetto avviso pubblico prevede che debba essere nominata, con provvedimento del
Direttore Generale dell’Agenzia Agris Sardegna, un’apposita Commissione esaminatrice con il compito di provvedere
all’esame delle domande dei candidati  in possesso dei requisiti generali  e specifici di cui agli  artt. 3 e 4, nonché la
valutazione dei titoli, della prova scritta e della prova colloquio, al fine della formazione della graduatoria finale di merito,
con l’indicazione degli idonei e dei vincitori della procedura di selezione pubblica;
 
RITENUTO che la specificità delle materie oggetto della pubblica selezione di cui all’avviso pubblico n. 142 richiede che
facciano parte della Commissione esaminatrice funzionari dell’Agenzia esperti nelle discipline ivi previste;
 
VISTA la proposta di nomina della Commissione di cui al citato avviso pubblico, inviata dal Direttore del Servizio Ricerca
Qualità e Valorizzazione delle Produzioni Equine con nota prot. n. 13020 dell’8.08.2018  ed il nulla osta alla suddetta
proposta da parte del Direttore Generale come da mail  del  22 agosto 2018, che risulta composta come di  seguito
riportato:

-     Dott. Raffaele Cherchi                   Presidente

-     Dott. Andrea Fraghì                       Componente

-     Dott.ssa Francesca Roich             Componente con funzioni di segretaria
 

RITENUTA valida la proposta di cui sopra e di conseguenza ritenuto necessario provvedere con propria determinazione
alla  nomina dei  componenti  della Commissione incaricata dei  succitati  adempimenti  e  di  tutti  quelli  ulteriori  previsti
dall’avviso pubblico di cui in oggetto, nei termini di cui sopra;
 

DETERMINA
 

1.   di nominare, come di seguito indicato, la Commissione esaminatrice relativa al concorso pubblico in oggetto per
l’assunzione  a  tempo  pieno  e  determinato  di  n.  2  Istruttori  Tecnici  della  categoria  C  –  livello  retributivo  C1-
nell’ambito del progetto “Leda 1 – Monitoraggio delle performance del cavallo sardo e caratterizzazione attitudinale
nell’attività sportiva”, per un periodo di mesi 6 ciascuno, con sede di lavoro AGRIS Sardegna, piazza Borgia, n. 4,
Ozieri, di cui all’avviso pubblico n. 142:
 
-     Dott. Raffaele Cherchi          Presidente

-     Dott. Andrea Fraghì              Componente

-     Dott.ssa Francesca Roich    Componente con funzioni di segretaria
 

2.   di stabilire che per i componenti della Commissione esaminatrice non sia previsto alcun emolumento, rientrando la
prestazione lavorativa nell’ambito dei doveri d’ufficio;

 
3.   di trasmettere la presente determinazione a tutti i membri della Commissione;
 
4.   di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agenzia.
  

 Il Direttore Generale

Roberto Zurru
firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 
Sede Servizio: V.le Adua 2/c – 07100 Sassari – tel. +39 079 2831500 - fax +39 079 2831545


